SEXTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 20126 CADERNO 1

LOTAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 427417

PORTARIA Nº 2.012/2012-CCG
DE 23 DE AGOSTO DE 2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar GLEISE CRISTINA DA SILVA MEIRA, Assessor Especial II,
na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 2 de
agosto de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE AGOSTO
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

LOTAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 427418

PORTARIA Nº 2.013/2012-CCG
DE 23 DE AGOSTO DE 2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar WALTER GOMES JÚNIOR, Assessor Especial I, na Casa Civil
da Governadoria do Estado, a contar de 1º de julho de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

LOTAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 427420

PORTARIA Nº 2.014/2012-CCG
DE 23 DE AGOSTO DE 2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar KELVYN SALORRAN NUNES DOS SANTOS, Assessor Especial
I, na Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar de 1º de
julho de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE AGOSTO
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

LOTAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 427422

PORTARIA Nº 2.015/2012-CCG
DE 23 DE AGOSTO DE 2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar JOSÉ AUGUSTO MIRANDA TAVARES, Assessor de Gabinete,
na Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar de 1º de julho
de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE AGOSTO
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 427424

PORTARIA Nº 2.016/2012-CCG
DE 23 DE AGOSTO DE 2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/402050,
R E S O L V E:
autorizar HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR, Secretário de
Estado de Saúde Pública, a viajar para Campo Grande-MS, no

período de 28 a 31 de agosto de 2012, a fi m de participar da 7ª
Assembleia do CONASS, da Mobilização Nacional em Defesa da
Saúde, da Assinatura do COAP do Estado do Mato Grosso do Sul
e reunião da Comissão Intergestores Tripartite - CIT, devendo
responder pelo expediente do Órgão, na ausência do titular,
HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES, Secretária Adjunta.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE AGOSTO
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 427426

PORTARIA Nº 2.017/2012-CCG
DE 23 DE AGOSTO DE 2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/403425,
R E S O L V E:
autorizar CLÁUDIO CAVALCANTI RIBEIRO, Secretário de Estado
de Educação, a viajar à cidade de Brasília-DF, nos dias 21 e 22
de agosto de 2012, a fi m de participar de reuniões no CONSED e
FNDE, devendo responder pelo expediente do órgão, na ausência
do titular, WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA, Secretário Adjunto
de Gestão.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE AGOSTO
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 427394

Órgao: SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE PROTEÇÃO E
DES. SOCIAL
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.005/2012-CCG
Data de Admissão: 14/08/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
FREDERICO ANIBAL DA COSTA MONTEIRO        Assessor Superior III/DAS-6
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 427402

Órgao: SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE PROTEÇÃO E
DES. SOCIAL
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.006/2012-CCG
Data de Admissão: 14/08/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
PATRÍCIA BARBOSA BRITO NASSER                  Assessor Supeior II/DAS-5
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 427412

PORTARIA Nº 2.007/2012-CCG
DE 23 DE AGOSTO DE 2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2012/405663,
R E S O L V E:
nomear RUI GUILHERME MESSIAS CASTRO para exercer o cargo
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Assistência Social, a contar de 1º de
agosto de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE AGOSTO
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 427413

PORTARIA Nº 2.009/2012-CCG
DE 23 DE AGOSTO DE 2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/398642,
R E S O L V E:
nomear ODIR DURANS FERREIRA para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com
lotação no Gabinete do Secretário Extraordinário de Estado para
Projetos Estratégicos, a contar de 14 de agosto de 2012.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE AGOSTO
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

LOTAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 427414

PORTARIA Nº 2.010/2012-CCG
DE 23 DE AGOSTO DE 2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ROSÂNGELA ROCHA PIRES, Assessor Especial III, na
Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 2 de agosto
de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE AGOSTO
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

LOTAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 427416

PORTARIA Nº 2.011/2012-CCG
DE 23 DE AGOSTO DE 2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar MARIA INEZ MARANHÃO ROCHA, Assessor Especial III, na
Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 18 de julho
de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE AGOSTO
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 427374

Ato: PORTARIA Nº 1.999/2012-CCG
Término Vínculo: 14/08/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE PROTEÇÃO E
DES. SOCIAL
Servidor(es):
Comissionado / AURILÉA GOMES ABELÉM (Assessor Superior III/
DAS-6)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 427379

ATO: PORTARIA Nº 2.000/2012-CCG
Término Vínculo: 14/08/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido
Orgão: SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE INFRA E LOG P/
O DES. SUST
Servidor(es):
Comissionado / FREDERICO ANIBAL DA COSTA MONTEIRO
(Assessor Superior III/DAS-6)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 427383

Ato: PORTARIA Nº 2.001/2012-CCG
Término Vínculo: 14/08/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido
Orgão: SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE INFRA E LOG P/
O DES. SUST
Servidor(es):
Comissionado / PATRÍCIA BARBOSA BRITO NASSER (Assessor
Superior II/DAS-5)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 427386

Órgao: SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE PROTEÇÃO E
DES. SOCIAL
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.002/2012-CCG
Data de Admissão: 14/08/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
TANIA REGIS GUIMARÃES                             Chefe de Gabinete/DAS-5
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA